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LEDErEn

GODT HUnDEnYTÅr
 
Mens jeg sidder og skriver lederen til årets første blad i 2025, er de sidste julegaver blevet købt 
ind, konfekten blevet gjort klar, og om et par dage danser hele familien rundt om juletræet. 
En aften med hygge, gaver, forventning og grin. En rigtig fest. Men det er ikke årets sidste fest, 
for året både begynder og slutter med en fest, nemlig nytårsaften.
 
Nytåret har mange traditioner. Det er overgangen til noget nyt, og der knytter sig altid et håb om, 
at det også er overgangen til noget bedre, selv om det seneste år faktisk er gået ganske godt. 
Vi gør os vores forestillinger og taler om nytårsforsæt til trods for, at vi nok alle mere eller 
mindre godt ved, at de kun ganske kortvarige eller slet ikke bliver til noget. 
Måske er disse nytårsforsæt ikke en reel forventning til det nye år, men mere en drøm om, hvad 
det nye år kan komme til at indeholde. 

Min drøm og ønske til det nye år i Dansk politihundeforening er, at vi viderefører alle de gode ting, som et stærkt fællesskab med den 
rette synergi kan skabe. Der bliver lavet så meget flot hundearbejde i vores forening. Vi har så mange dygtige medlemmer, som hver 
dag arbejder for at blive bedre i træning og konkurrencer, og medlemmer der tager ansvar og er med til at udvikle foreningen i en 
positiv retning. Vi har også medlemmer, der ikke er lige så aktive, men ethvert positivt element fra dem er også rigtig velkomment, og 
selv de mere usynlige er mange gange de uundværlige.
 
Det gamle år – 2024 – er i skrivende stund snart gået. Og det er faktisk gået godt. Der har været fuldt gang i træning og konkurrencer i 
de forskellige områder, og igen i år lykkedes det at gennemføre et flot DM, der jo som nævnt ”gik lige til grænsen”. 
Kreativiteten i de forskellige øvelser har virkelig blomstret, og når man læser de forskellige indlæg fra områderne er nogle af de ord, 
som går igen, at ”tænke ud af boksen” gøre noget utraditionelt mv. Og det er jo netop kernen i kreativitet. Det handler om at skabe 
noget nyt og også gerne noget overraskende, at tænke anderledes uden for vanerne og ”det som man plejer”.
 
Årets første blad indeholder også nogle fine beskrivelser af medlemmernes oplevelser af nogle af de arrangementer, som de har 
deltaget i, og hvor netop kreativiteten har været i højsædet. Således beskriver en af artiklerne tilrettelæggeren som ”en syg hjerne”, 
men ment positivt og i kreativitetens bedste forstand. Jeg må også konstatere, at deltagerne ved årets elitehundestævne i Herning 
fik nogle oplevelser, der overgår selv den almindelige patruljerende polititjenestemands hverdag, og så kan man glæde sig over, at 
hundene ikke lod sig overrumple, men arbejdede aktivt med. Generelt er der fine beskrivelser af nogle af de sidste arrangementer i 
2024 og en fællesnævner er ikke overraskende, at det var spændende, men også pisse koldt. Det lader mange sig dog ikke slå ud af, og 
forudseende folk var også klar med både varm kakao og suppe, når kulden trængte sig på.
 
I kan også læse et længere indlæg fra en dyrlæge om anvendelsen af akupunktur til hunde. Et tilbud om en helhedsorienteret behan-
dlings tilgang, især for de hunde, der ikke opnår tilstrækkelig lindring gennem konventionel behandling og medicin, og så indeholder 
bladet også invitation til såvel områdeinstruktørseminar og en 80 års fødselsdag.
 
Sidst men ikke mindst kan i læse en artikel, der sætter et positivt fokus på det, at deltage i konkurrencer. 
Det er en flot beretning fra DM, hvor fokus er på det, der blev opnået, og ikke hvad nogle kunne mene, at man mistede. 
Skribenten fortæller om et DM 2024, der gjorde vedkommende stolt, da det endte med en tur på podiet og en flot sølvmedalje. 
Her var ikke tale om, at man mistede en guldmedalje, men at man vandt en sølvmedalje. SÅDAN.
 
Og så slutter artiklen med en flot formuleret bøn, som man som formand for foreningen kun kan være enig i. En bøn, der som tillæg til 
mine ovenstående drømme også skal være mit ønske for 2025.
 

riGTiG GODT nYTÅr. Vi sEs i DET nYE År.
 
Lars Bræmhøj.
Formand.
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nYT fra DOmmEr OG prOGramUDVaLGET:

Den 1/12-2024 fik Carsten Steen Hansen og jeg afholdt 
godkendelse af nye dommere i område 1. 
Alle 6 aspiranter kom igennem dagens 
prøvelser, og blev godkendt. Så det var en dejlig tidlig 
julegave til område 1. 

nYE DOmmErE:
Pauline Gøgsig Johansen,  Dronninglund
Nick Jensen,  Dronninglund
Kent Larsen,  Vendelbo
Charlotte Müller Svendsen,  Vendelbo
Johnny Kallehauge,  Hjørring
Hans Jørn Bentsen,  Vendelbo

På dagen fungerede Johnny Nielsen (Vendelbo) som figurant i øvelse 7 og Henrik Buchardt (Brovst) som figurant i øvelse 8, 9, 10, 11 
og 12. 

Margrethe Larsen (Vendelbo) deltog som hundefører med hunden Chili i unghundeprogrammet.

Jens Jensen (Aalborg) deltog som hundefører med hunden Karma i patruljehundeprogrammet.

Carsten Gaarn Svendsen og Carsten Capral Henriksen har stået for uddannelsen af de nye dommere. 

VenLig hiLsen
soFia nieLsen

nYT fra DOmmEr 
OG prOGramUDVaLGET:
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OmrÅDEinsTrUKTØrsEminar 
2025

OmrÅDEinsTrUKTØrsEminar 2025
TiD OG sTED:
Tredje del afholdes 24./25./26. januar 2025 på Politihundeskolen i Farum. Fredag fra kl. 16.30 til søndag ca. kl.14.

Formålet med kurset er grundlæggende via områdeinstruktørene at styrke lokalforeningernes instruktører. 
Håbet er at lokalforeningerne hermed med et højt niveau kan fastholde eksisterende medlemmer og med samme 
begrundelse kunne tilbyde en god trænerstab til nye medlemmer.

Det er ligeledes tanken at områdeinstruktørene kan bruges som hjælp til indlæring og problemløsning i 
lokalforeningerne, som assistance og sparringspartnere for de lokale instruktører, samt på sigt at deltage i uddannelsen på områdeplan 
af de lokale instruktører. Ligeledes at understøtte den uddannelse, der allerede foregår i nogle områder.

mÅLGrUppE/fOrUDsæTninGEr:
Målgruppen er 2 områdeinstruktører fra hvert område og de samme personer som på de foregående seminarer. 
Områdelederne inviteres også denne gang som observatører, så de har mulighed for at holde sig orienteret.

bEsKriVELsE af KUrsET:
Denne gang tager vi fat i lydighed og øvelse 9

insTrUKTØrEr pÅ KUrsET:
Martin Knudsen og Vibeke Mølgaard

Ligeledes er det tanken at kursisterne medbringer egen hund, der bruges i den praktiske træning. 
Hunden kan overnatte på Politihundeskolen. 

Områdelederne deltager ikke med hund.

Nærmere vedr. tilmelding og program vil tilgå.

På vegne af arbejdsudvalget
jan skoV 



Artiklen fra Bettina, nåede ikke med i DM bladet, grundet en fejl 
fra mig. Men I skal ikke snydes for den. 
Så den kommer her.

hiLsen
tina Kværnø

Dm2024 – En OpLEVELsE HVOr aLLE fØLELsEr Var 
i spiL
af bettina Mathiessen, herning. foto: holgerd 
virenfeldt

Så blev det endelig d. 27/9 2024. En dag Kenzo og jeg havde 
ventet på med lige dele spænding,
ærefrygt og gåpåmod. Så da bilen var pakket, fandt Kenzo sig 
tilrette i sit bur og jeg trak i Område
2´s flotte DM2024 tøj (sponsoreret af K9+ ved David Mach og 
Maia Henriksen) og så gik turen
ellers mod Sønderjylland. 
Nerverne meldte sig, men de blev hurtigt afløst af 
gensynsglæde, da vi først ankom til Fiskenæs Feriecenter, og 
mødte både nye og gamle hundevenner. 

2-83Tekst:Så er vi klar

Lynhurtigt bredte der sig en fantastisk summen af glade forvent-
ningsfulde stemmer, snak, latter og kram. 
Den type stemning der kun opstår, når vi alle har samme formål, 
alle har samme drømme, alle er spændte og alle er klar på at yde 
deres bedste. Og første milepæl var da også at få afsløret sin 
tidsplan og rækkefølge af øvelserne. 

LØrDaG
For Kenzo og mig bød rækkefølgen på spor, 4 min. stop, afdækn-
ing, cykeløvelse og gerningssted. 
En rækkefølge jeg følte mig tryg ved, og havde store forventnin-
ger til. 

sØnDaG 
Det var straks lidt værre. For med en turbohund, som til tider har 
alt for meget fart på til lydighed om morgenen, - så søndagen lidt 
værre ud, da den bød på resten af lydighedsøvelserne kl. 8 og 
derefter runderingover middag. 

Men med den viden kunne den sidste mentale forberedelse til 
gengæld falde på plads.

Og sikke nogle dage. Vi er blevet mange oplevelser rigere. 

For første gang har vi runderet på en motocrossbane og på et 
teglværk, søgt gerningssted i juletræer, hvor Kenzo formåede 
både at lave stående, siddende og liggende markeringer samt gø 
højt og tydeligt af moar, når jeg var for langsom til at komme ind 
og belønne.

For første gang har vi gravet en andens genstande op på et spor, 
lavet en cykeløvelse op ad en gylletank, møbleret en vandflaske 
om til en si og set, at Kenzo er blevet så lydig i øvelse 11, at 
han skulle have en ekstra kommando for at stoppe figuranten i 
flugten.

Men, da vi så nåede søndag eftermiddag, og vi stod der med 
vores hunde og podiepladserne foran
os, og vores navn blev råbt op, så gik det op for mig, hvad vi 
faktisk havde præsteret i år, og hvor
stort det er.

Dm2024 – En OpLEVELsE HVOr
 aLLE fØLELsEr Var i spiL

Så er vi på skamlen 
Tillykke!
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Vi gjorde det!!

Ja vi blev nr. 2, men Kenzo er 4 år gammel, han er min første 
hund, vores andet DM, guld sidste år og sølv i år. 
Han er en ener og jeg er pavestolt af ham.

Men er også dybt taknemlig til alle jer, der nu står bag os, jer 
som har været en del af vores træning, jer som kom for at heppe 
på os, jer som gjorde vores weekend helt unik og jer som jeg ved, 
at jeg kan ringe til dag og nat og diskutere hund med. 

Tak til jer og tak til Kenzo!

Det hedder sig, at man ”har tabt guldet”, når man får sig en 2. 
plads. Men er det nu også rigtigt?
Med DM lidt på afstand, så er svaret nej for Kenzo og mig. 
Jeg er selvfølgelig ærgerlig over at blive slået med 0,9 point – det 
er da klart. Men når det så er sagt, så blev vi slået af en utrolig 
dygtig hundefører og hund, som jeg har stor respekt for. 
Og når der derudover også var ting, som var helt ude af 
hænderne på Kenzo og mig, så var der ikke mere vi kunne have 
gjort den weekend. 

Så tak for kampen alle sammen, tak for afholdelse af DM2024, 
det var en fornøjelse at være med til DM endnu engang!

En LiLLE bØn…
På trods af et veloverstået DM, så har jeg dog en lille bøn. 
Vi har en fantastisk forening med et
unikt program. Men vi skal huske at have foreningen i øjenhøjde 
og behandle hinanden med
respekt, ligeværdigt og ordentligt. 
Vi er voksne mennesker, og vi bør alle opføre os derefter. 
Så en bøn om, at vi udelader korslagte arme, spydige 
personlige kommentarer, stopper med at bære nag og i stedet 
omfavner vores forening og alt det et fantastisk foreningsliv står 
for.

DErUDOVEr 
så skal vi passe på at vi ikke gør DM så komplekst, at alle de 
frivillige der tropper op for vores skyld, har svært ved at udfylde 
deres opgaver. 

DM skal være svært, men det skal ikke være umuligt for de, der 
gør det muligt for os.

Endnu engang tak for DM2024, Kenzo og jeg glæder os til næste 
konkurrence, næste mål og næste gensyn med alle jer derude.

Dm2024 – En OpLEVELsE HVOr
 aLLE fØLELsEr Var i spiL

Dygtige Kenzo Så er det hele slut,- masser af 
glæde og lykønskninger







fØDsELsDaG
KOrsØr 80 År   
Da KOrsØr pOLiTiHUnDEfOrEninG fYLDEr 80 År 
DEn 19. marTs 2025
afHOLDEr Vi ÅbEnT HUs LØrDaG DEn 22. marTs. 
DErfOr ViL Vi GErnE inViTErEr VEnnEr OG 
bEKEnDTE fra HELE LanDET TiL aT VærE mED TiL 
aT fEjrEr Os.

DEr ViL VærE ÅbEnT HUs fra KL.12.00 TiL KL.15.00 
HVOr Vi sErVErEr LiDT GODT TiL maVEn OG LiDT 
VÅDT TiL GanEn.
HÅbEr i Har TiD OG LYsT TiL aT VærE mED TiL aT 
fEjrE DaGEn sammEn mED Os.

pfV. inGE KrisTiansEn, fOrmanD              
KOrsØr pOLiTiHUnDEfOrEninG, KLUbHUs
sKOVVEj 131
4220 KOrsØr
KL.12.00 TiL 15.00

inViTaTiOn TiL fØDsELsDaG
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aKUpUnKTUr TiL HUnDE

aKUpUnKTUr TiL HUnDE
GiV Din firbEnEDE VEn ET LiV UDEn smErTEr

teKst: dyrlæge Mia eKlund, www.aKuvet.dK
Som dyrlæge har jeg gennem 
årene erfaret, at kombinationen 
af moderne veterinærmedicin 
og 
Traditionel Kinesisk 
Veterinærmedicin (TCVM) 
kan skabe fantastiske 
resultater. Akupunktur er en 
behandlingsmetode, der både 
hviler på tusindår gamle 
traditioner og moderne 
forskning. 
Med sin evne til at lindre 
smerte, forbedre mobilitet og 
fremme heling har akupunktur 

ændret livet for mange hunde, herunder politihunde, som lever et 
krævende liv, der tester deres fysiske og mentale styrke. 
Slitage, arbejdsskader og alderdom er uundgåelige udfordringer, 
men der findes måder at forlænge deres arbejdsevne og 
holdbarhed, samt forbedre deres livskvalitet. 

KUn DYrLæGEr
Akupunktur til dyr må kun udføres af dyrlæger, og det stod 
allerede under min dyrlægeuddannelse klart, at jeg ønskede at 
tilbyde en helhedsorienteret behandlingstilgang – især for de dyr, 
der ikke opnåede tilstrækkelig lindring gennem konventionel 
behandling og medicin. 
Min fascination af akupunktur begyndte, da jeg op
levede dens effekt på mine egne dyr – en oplevelse, der blev 
begyndelsen på en livslang passion, og som siden har givet håb 
og bedre livskvalitet til utallige firbenede patienter. 

aKUpUnKTUr OG pOLiTiHUnDE?
Politihunde har ofte et langt, aktivt arbejdsliv, som kan medføre 
arbejdsskader, slitage, gigt og nedsat mobilitet i deres aktive 

såvel som senior år. 
Det tager lang tid at udvælge og uddanne en god 
politihund og akupunktur kan hjælpe med at holde dem så funk-
tionelle og arbejdsdygtige som muligt ved at:

●Lindre akutte og kroniske smerter, såsom forvridninger, 
traumer, gigt, ryg- og hoftelidelser, så hunden igen kan bev-
æge sig så frit som muligt
●Forbedre blodgennemstrømningen, hvilket fremmer 
muskel- og vævsheling og restitutionen efter skader, så de 
hurtigere kan komme tilbage i arbejde
●Støtte neurologisk funktion, hvis hunden har oplevet skader 
som diskusprolaps eller nervetryk.
●Stabilisere kroppen ved at fremme funktionen af musku-
laturen omkring led og rygsøjlen således at risikoen for nye 
skader mindskes

Akupunkturens biologiske mekanismer, kombineret med dens 
lave risiko for bivirkninger, gør den til en oplagt behandlingsmu-
lighed for både akutte og kroniske tilstande hos hunde – særligt 
ældre og arbejdsaktive politihunde.
Ved at integrere denne behandling i politihundens plejeplan kan 
vi ikke blot forlænge dens aktive år, men også sikre, at de er fyldt 
med komfort, glæde og bedst mulig livskvalitet gennem deres 
senior år.

HVOrDan fOrEGÅr bEHanDLinGEn?
En typisk akupunkturbehandling varer 25-40 minutter. Sterile 
nåle placeres i specifikke punkter på kroppen, baseret på hundens 
tilstand og diagnose. 
Behandlingsplanen ser typisk således ud: 

En intensiv opstart med en til to behandlinger om ugen i tre til 
seks uger. Ved kroniske tilstande er det som regel en behandling 
hver fjerde til tolvte uge. 
Dette behandlingsregime sikrer, at effekten opretholdes, og 
at hunden fortsat kan leve et aktivt og smertefrit liv. Behan-
dlingerne skræddersyes til den enkelte hund, og hyppigheden 
justeres altid ud fra hundens respons. 



HVOrDan VirKEr aKUpUnKTUr?
Moderne forskning bekræfter, hvad praktiserende 
behandlere har vidst i århundreder: Akupunktur virker. 
I takt med at vores forskningsværktøjer er blevet mere og mere 
avancerede, er det blevet muligt at påvise, hvad det er, der faktisk 
sker i cellerne og hjernen, når vi udfører akupunktur. 
Særligt fMRI scanninger har vist, hvilke stoffer der frigives 
under behandlingen og har dermed kunne bevise, hvorfor og 
hvordan akupunktur virker smertelindrende, antiinflammatorisk 
og stimulerende på nervefunktionen.

TraDiTiOn OG mODErnE ViDEnsKab
Ifølge TCVM arbejder akupunktur med kroppens energibaner, 
kaldet meridianer. Disse meridianer menes at transportere 
kroppens livsenergi, Qi, som er afgørende for sundhed og 
balance. Når energien blokeres, kan det føre til smerte og 
sygdom. Akupunktur sigter mod at genoprette energiflowet, 
fjerne blokeringer og styrke kroppens naturlige evne til at hele.
Moderne forskning har afsløret, at mange akupunkturpunkter 
ligger tæt på nerver, blodkar og bindevæv. Stimulering af disse 
punkter udløser en række biologiske reaktioner i kroppen, som 
kan forklare akupunkturens effekt:

●Frigivelse af endorfiner og smertestillende stoffer
Akupunktur aktiverer kroppens endorfinsystem – en naturlig 
smertelindringsmekanisme. Endorfiner er kroppens eget “morfin” 
og virker langt mere potent og uden bivirkninger. 
Forskning viser, at akupunktur kan reducere smertefølsomhed 
ved at stimulere frigivelsen af disse stoffer i hjernen.
●Reduktion af inflammation
Akupunktur øger produktionen af antiinflammatoriske cytoki-
ner, som hjælper med at reducere inflammation i væv og led. 
Dette gør akupunktur særligt effektivt mod tilstande som gigt og 
dysplasi.

●Forbedring af blodcirkulationen
Ved stimulering af akupunkturpunkter ses øget blodgennem-
strømning i både muskler og indre organer. Dette bringer mere 
ilt og næring til vævet og hjælper med at fjerne affaldsstoffer, 
hvilket fremmer heling.

●Stimulation af nervesystemet
Akupunktur aktiverer nerver, der sender signaler til hjernen om 
at frigive neurotransmittere som serotonin og dopamin. 
Disse stoffer har en beroligende effekt og forbedrer generel 
trivsel, samt kan være med til at lindre angst, såsom separation-
sangst. 

●Mobilisering af stamceller
Studier har vist, at akupunktur kan øge antallet af stamceller i 
blodbanen betydeligt. Stamceller har evnen til at reparere beska-
diget væv og generere nye celler, hvilket kan fremme helingen af 
muskler, sener og led.

ViDEnsKabELiGE 
sTUDiEr
Der er flere videnskabelige 
studier, som har dokumenteret 
effekten af akupunktur på 
hunde. En undersøgelse offen-
tliggjort i Journal of Veterinary 
Internal Medicine (2020) viste, 
at hunde med osteoarthritis 
(slidgigt), der blev behandlet 
med akupunktur, oplevede en 
signifikant forbedring i både 
mobilitet og smertereduktion 
sammenlignet med kontrol-
grupper.
Et andet studie fra Frontiers in Veterinary Science (2023) viste, at 
elektroakupunktur var effektiv til at forbedre neurologisk funk-
tion hos hunde med diskusprolaps. Behandlingen resulterede i 
hurtigere restitution og forbedret livskvalitet for de medvirkende 
hunde.Desuden viser undersøgelser udført på både mennesker 
og dyr, at akupunktur kan reducere behovet for smertestillende 
medicin, hvilket mindsker risikoen for bivirkninger som påvirkn-
ing af lever og mave-tarmkanal.

EViDEnsbasErET bEHanDLinG, bEDrE 
LiVsKVaLiTET

Akupunkturens effekt er ikke længere blot baseret på tradition og 
empiri. Den understøttes af solid videnskabelig forskning, som 
gør behandlingen til en troværdig og værdifuld løsning. 
Hvis din hund lider af smerter, stivhed eller andre kroniske 
lidelser, kan akupunktur være vejen til en bedre livskvalitet og 
varig forbedring – uden medicinske bivirkninger. 
Fra gigt- og ryglidelser, til fordøjelsesproblemer og hurtigere 
restitution efter skader, har akupunktur vist sig som en 
løsning, der kan skabe optimale betingelser for at bevare en sund 
og funktionel politihund.

dyrlæge Mia eKlund
www.aKuvet.dK

aKUpUnKTUr TiL HUnDE
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Områdeledere
SeK. II
Områdeleder
Johnny Nielsen fra Vendelbo
nielsenjohnny@live.dk 

OmråderedaKtør
Mette Dalsgaard Thomsens
m.j.thomsen@klarupnet.dk 
Tlf 41 93 02 00

nYE DOmmErE
Søndag den 1. december fik vi 6 nye dommere i området.
Stort tillykke til Pauline Gøgsig Johansen og Nick Jensen fra PH 
Dronninglund, Johnny Kallehauge fra PH Hjørring, 
Charlotte Svendsen, Hans Jørn Bentsen og Kent Larsen fra PH 
Vendelbo.

Vi glæder os til at se jer til konkurrencerne.

Hans Jørn, Johnny, Nick, Pauline, Charlotte og Kent

jULEKOnKUrrEncEn
Lørdag den 23. november afholdt PH Brovst Julekonkurrence for 
ukårede hunde med John Hansen, som tilrettelægger. 

Der var tilmeldt 5 hundefører med deres hunde. Julekonkurrencen 
er både en individuel og hold konkurrence.
Det blev en god og lærerig dag for alle hundeførerne. Tak til dom-
mere, figuranter og PH Brovst for indsatsen.

Stort tillykke med resultatet til alle.

Resultat i den individuelle konkurrence:
1. Tonni Rasmussen med Charly,  Vendelbo  
2. Mette Thomsen med Phibie,  Dronninglund 
3. Ole Christensen med Nelly,  Dronninglund
4. Torben Holm med Mille,  Dronninglund 
5. Bjarne Pedersen med Mysak,  Brovst  
 

Da det kun var PH Dronninglund, som stillede hold, så vandt de 
hold konkurrencen:

Tonni får pokal for 1. pladsen  Mette får pokal for 2. pladsen

Ole og Mette får
 vandrepokalen for hold

UnGHUnDE KOnKUrrEncE
Søndag den 27. oktober afholdt PH Brovst unghunde konkurrence 
med Carsten Christophersen, som tilrettelægger. 
Der stillede 14 hundefører fra område 1 og 1 enkelt fra område 2.

Det blev til en hel oprykning til Tina Veisene og Claus Thidemann, 
og en halv oprykning til Søren Jensen, Anita Jensby Ermoneit og 
Marianne Due.

Vandrepokal for bedste lydighed gik til Søren Jensen.

Det blev en god og lærerig dag for alle hundeførerne. 

Tak til dommere, figuranter, hjælpere og hundefører for at holde 
humøret højt trods vejret.
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sTOrT TiLLYKKE mED rEsULTaTET TiL aLLE.
1. Tina VEisEnE mED mØLLErs HELix,   HObrO 174,4p
2. sØrEn jEnsEn mED WEEDfaLD nOrD,   HjØrrinG 161,0p
3. aniTa jEnsbY ErmOnnEiT mED brifEr’s KOsmO,   brOVsT 159,4 p
4. cLaUs THiDEmann mED HaVrEVinGEns pEpsi,   VibOrG 157,0p 
5. mariannE DUE mED brifEr’s LUffE,   brOVsT 156,4 p
6. maja jEnsEn mED WEEDfaLD Lasra,   HjØrrinG 155,2 p
7. marGrETHE LarsEn mED TOra,   VEnDELbO 153,5 p
8. marian LOTTrUp mED WOrKinG maLinOis KODa,   HjØrrinG 150,5 p
9. fLEmminG saLOmOnsEn mED sKjØDsHOLm arGi,   HObrO 147,9 p
10. jØrEn KnUDsEn mED baYOGi rOnja,   brOVsT 146,3 p
11. anTOn niELsEn mED TiGErDYrETs HEnrY,   DrOnninGLUnD 142,9 p
12. sØrEn smaLbrO sØrEnsEn mED brifEr’s KaYa,   brOVsT 142,0 p
13. jOHnnY niELsEn mED sHæfErGaarDEn EGO,   VEnDELbO 141,8 p
14. Lars KrisTEnsEn mED VEnnEbjErGs LObO,   VEnDELbO 139,5 p
15. mariannE pEDErsEn mED ÄnGsbacKEn’s prima,   DrOnninGLUnD 124,1 p
 

Tina med pokal for 1. pladsen Søren med pokal for 2. pladsen

Anita med pokal for 3. pladsen       Marianne Due med pokal for 4. 
pladsen

Maja med pokal for 5. pladsen           Søren med vandrepokalen for  
bedste lydighed

DrOnninGLUnD 

KÅrinG
Tirsdag den 1. oktober var 
Anton Nielsen til kåring med 
Kaiser. 

Kaiser blev kåret med 100,5 p. 
Stort tillykke til Anton og 
Kaiser.

Anton og Kaiser

DOmmErE
Søndag den 1. december fik 
klubben 2 nye dommere, 
nemlig Pauline Johansen og 
Nick Jensen.

Kæmpe stort tillykke til jer 
begge.

Pauline og Nick
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fÅrUp sOmmErLanD
Traditionen tro drog 21 hunde med deres fører og hjælpere til 
Fårup Sommerland lørdag den 9. november. Vi blev delt på 3 hold 
og så var det bare ud at opleve noget. Det blev en sjov dag, og der 
gik også lidt konkurrence i den, da der var lavet 3 felter, hvor der 
bl.a. var puslespilsbrikker, som senere skulle samles. 
Det hold, som havde samlet flest brikker vandt. 
Der var også lavet en runderingsbane, og der var mulighed for 
bid, og ikke mindst en tur i Rævens Hule, som til tider kunne være 
mere udfordrende for hundeføreren end hunden. 

Tak til Dronninglund Hotel for en god frokost og Tranekæret for 
lidt godt til hundene.

OG sÅ LiDT biLLEDEr fra DaGEn.

Hundefører og nogle af hundene

Super holdet

Asti på rundering

Vinder på rundering

Asti har fundet en genstand i feltet på kanten af vandet

Figurant fundet

Puslespillet samles
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Frokost

Phibie var også med

Phibie – ja og hun kan ikke står for de borde og bænke sæt
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Områdeledere
SeK. I  Områdeleder: 

SeK. I OmråderepræSentant: 
Peter Holm 
Tlf: 31 44 19 15  • p-d-holm@hotmail.com
SeK. II  Områdeleder:
CamillaLyhne Ravkilde
28 44 67 17 omraadeleder2@gmail.com
SeK. II  OmråderepræSentant: 
Kim Rasmussen
25 56 86 13 kskleo@fiber.dk
OmråderedaKtør 
Grethe Schnell • ph2nyt@gmail.com

Alle  ønskes et rigtig godt hunde-nytår 2025 med masser af 
spændende oplevelser der venter forude i det kommende år.
Dette blad er lige en afslutning på de sidste måneder inden, vi 
sagde farvel til 2024, der jo blev et rigtig fint år for Omraade 2, så 
det bliver et godt spor at følge videre i det nye år, der foreløbig er 
et uskrevet blad.

Tak for alle jeres gode indlæg med tekst og fotos, der gør det hele 
lidt nemmere for redaktøren,- ikke at skulle gætte sig til, ”hvad der 
egentlig er foregået”.

Held og lykke i det nye år.
grethe s.
oMråderedaKtør

HErninG
ÅrETs ELiTEHUnDEsTæVnE i HErninG 27.10.24
 siKKE En sYG HjErnE!
af bettina Mathiessen, herning

Område 2’s elitehundestævne er en alsidig konkurrence på tværs af 
klasserne, hvor alt kan ske. Og ALT skete simpelthen også!! 
Jesper Kjellerup havde tilrettelagt konkurrencen, og som CS sagde 
ved dagens afslutning at ”så syg en hjerne havde han ikke engang” 
– for Jesper havde virkelig tænkt ud af boksen, hvilket gav en 
rigtig sjov, anderledes og udfordrende dag. Tak for det Jesper!
Kenzo og jeg begyndte på bane 1. Her mødte vi først fri ved fod, 
hvor vi var over presenninger og gummimåtter, forbi en ugle og 
igennem flagrende bånd. 

Derefter cykeløvelse forbi et skjul, hvor der lige forinden var gået 
en person ud fra. 

Så 

øvelse 11 og 12, hvor figuranten forsvandt bag en tribune efterfulgt 
af en afdækning på tribunen og til sidst apport ned fra tribunen 
igennem stole osv. Øvelser som Kenzo løste rigtig flot, men ved 
apporten mente han dog pludselig, at ”plads” var på højre side af 
mig.

Til 

sidst sluttede vi af ved gerningsstedet, hvor der var blevet begået et 
mord, og liget lå midt i feltet, som hunden ikke måtte røre. 
Offeret var åbenbart både blevet skudt og stukket ned, men 
heldigvis fandt Kenzo morderen og fik tilvejebragt alle beviserne. 
En bane der virkelig viste hvor miljøstærk hunden er!

Bane 3, som var spor på græsmark. Umiddelbart lyder det jo rigtig 
simpelt, MEN ingenting var, som det umiddelbart så ud den dag. 
Vi fik anvist vores to sporpinde til start, og gik i gang med opsøget. 
Kenzo opførte sig lidt mærkeligt, han gik meget målbevidst én 
meter udenfor opsøget og trak meget ihærdigt langs opsøgskassen 
og slog ikke ud for noget spor væk fra kassen.
Da vi så nåede den anden side af vores opsøgskasse, så fortsatte 
han lige så stædigt og søgende direkte over mod nabosporets 
opsøgskasse. Jeg fulgte lidt med, men tænkte det måtte være 
forkert, men Kenzo var målrettet og med et blik på to grinende 
dommere, så fulgte jeg ham og midt udenfor den næste opsøg-
skasse, knækkede Kenzo da også og så gik det derudaf. Så sikke en 
finte – nr. 2 opstartskasse var der kun for at forvirre hundeføreren. 
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Da vi først kom ud af sporet, så ændrede aftrykkene i græsset sig 
pludselig nogle gange, hvilket Kenzo også viste, og lettere forvirret 
fandt vi så også en cykel på sporet. Da vi kom til vejs ende, viste 
det sig at halvdelen af sporet indtil cyklen , var kørt ud på cyklen. 
En rigtig sjov øvelse, som viser endnu engang, at vi altid skal stole 
på vores hund <3

Så kom dagens sidste bane som startede med springet, der dog 
ikke var hvilket som helst spring. Det var et ”hvalpespring” hvor 
pladerne var skiftet ud med en meget tyk glasplade, så hundene så 
direkte igennem den. Da jeg sagde ”spring” overvejede Kenzo det, 
men løb dog alligevel udenom, ligesom resten af dagen hundene 
gjorde. Det var simpelthen for underligt alligevel.

Herefter gik vi ind på grunden, fik et oplæg om et indbrud, og med 
det samme det var slut, kom første indbrudstyv da også til syne og 
Kenzo blev sendt efter. Indbrudstyven gav dog straks op og stillede 
sig passivt med ærme på. Så fik vi også afprøvet en afståelse i 
anderledes miljø. 

Derefter kom øvelse 10, som desværre var 4 m. fra at nå i mål til 
tiden, hvilket var den tætteste for den dag. Så runderede vi ellers 
pladsen med både areal udenfor og indenfor. 
Da alt var fundet, afsluttede vi med halsgivning inde i en container. 
Alsidigt, sjovt og udfordrende – lige i Kenzo’s og min ånd.
Da dagen var omme, øvelserne diskuteret igennem og grint af, 
Jespers hjerne var diskuteret på kryds og tværs, kunne Kenzo blive 
fejret som vinder af elitehundestævnet for 2. år i træk. Han er en 
dygtig, selvsikker og miljøstærk hund, som jeg er utrolig stolt af. 
Tak for alle der gjorde dagen mulig – uden jer kunne vi ikke juble 
nu – TAK!

DaGEns rEsULTaTEr:
foto holgerd virenfeldt

 

5. plads: Gitte Madsen fra Rand-
ers med Smøgens Gonzo/Gonzo 
100,5 point

Vinder: Bettina Mathiessen fra 
Herning med Møllers Hjalte/

Kenzo199,9 point 

2. plads: Rita Anders fra Odder 
med Team Egelunds Qimmi/

Qimmi  187,9 point

3. plads: Lars Sønderholm fra 
Odder med Hulgaards A Franka/

Franka.  165,6 point

4. plads: Jens-Henrik Haagens-
en fra Randers med Crympes 

Frække Fredrik/Frække Fredrik 
137,4 point
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GEnsTanDsmarKErinGsKUrsUs i HErninG 
pOLiTiHUnDEfOrEninG.
af lotte abildgaard. herning

Lørdag den 19. oktober kl 9.00 mødte 9 veloplagte og forvent-
ningsfulde hundeførere ind til morgenkaffen og rundstykker. 
Rigtig fed dag. Super lærerigt. Dejligt vekslende mellem teori og 
praktiske øvelser. Vi blev delt op i 2 hold, hvor vi arbejdede 
sammen. Fed feedback fra Camilla som var rigtig god til at komme 
rundt til os alle med hjælp, gode råd og ikke mindst ros. 

Veltilrettelagt og struktureret kursus. Alle fik nye værktøjer med 
hjem og var meget positive. Vejret artede sig også tilfredsstillende.

Camilla Lyhne Ravkilde stod klar som underviser/instruktør. 

Vi siger tusind tak for denne gang til Camilla og glæder os allerede 
til næste kursus d. 17. november med spor på hårdt underlag. 
Sidst men ikke mindst, stod vores kære madmor 
Helle Sørensen med lækker lækker varm mørbradgryde. 

Tusind tak for dejlig mam Helle :-)
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spOrKUrsUs pÅ HÅrDT UnDErLaG 
af  lotte abildgaard, herning Ph

I regn og slud må posten ud!! 
Det var ikke posten som var mødt ind d. 17. november kl. 9 til 
sporkursus på asfalt. Camilla Ravkilde som underviser.  Nej, det 
var 10 hundeførere med håndklæder om nakken,- klar til at tørre de 
bare fødder, når man havde lagt sine 10-20-30 meter spor. 
Med hunde, som ikke før havde prøvet spor på asfalt, var det en 
nødvendighed med bare tæer for ekstra godt med færd. 

Det var en sindssyg kold affærer, da det regnede og blæste, åh,-så 
koldt koldt i Herning. Camilla beordrede deltagerne ind til en kop 
brændende varm kakao til fælles optøning
Heldigvis igen som på sidste kursus, havde Camilla god veksling 
mellem teori og praksis. Fedt undervisningsstof. God belysning 
af anatomien om med hundesnudens opbygning og brug af næser 
m.m. Der deltog både helt nye som gamle hundeførere, alle var 
meget begejstrede. Syntes, det var meget spændende. 

Skide godt, var meldingen til Camilla. En syntes også, at det var 
vildt fedt at se og træne med gamle hundeførere, som kan det her. 
Camilla kom med yderligere ros til hundeførerne. At det var en 
fornøjelse med så open mindede og lærevillige deltagere. 

Stor ros til de der også deltog på sidste kursus med markering, hun 
kunne se, at man havde trænet, der var fremgang at tyde, super-
godt!
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siLKEbOrG jYsK mEsTErsKab 2024 afHOLDT 15. 
sEpTEmbEr i siLKEbOrG pH
foto: holgerd virenfeldt

Jysk mester:Claus Thidemann 
med Quatro V.D. Lemahof 

(Cola) Viborg PH.

2. plads:Søren Jensen med 
Weedfald Nord Hjørring PH

3. plads:Pia Kronborg med 
Møllers Maddie Herning PH

GEnsTanDsmarKErinGsKUrsUs  i siLKEbOrG
af Malene holM, silKeborg Ph

Våd søndag med læring og latter med Camilla  Lyhne Ravkilde.

Søndag d. 24. november - en måned til juleaften og 
gummistøvlerne var fundet frem til dagens program i Silkeborg 
Politihundeforening. Den stod nemlig på kursus i 
genstandsmarkering ved Camilla Lyhne Ravkilde.

Introduktion til emnet og gennemgang af første øvelse blev taget 
over morgenkaffen og så var det i gang med træningen. 
Dagen igennem vekslede undervisningen mellem teori og praksis 
- vist og forklaret af Camilla, så selv den nyeste hundefører kunne 
være med. 

Trods de mange fremmødte nåede Camilla omkring alle med råd 
og vejledning, og der var et godt samarbejde mellem hundeførerne 
ude i de forskellige grupper.

Hver gruppe havde en hundefører og hund på ad gangen, så der var 
feedback og hjælp undervejs. Det kunne indimellem være svært for 
både hund og fører at holde fokus, når man stod og skulle gentage 
de øvelser, der var blevet vist - uden at komme til at lave
 ”overskygning” eller fumle med godbidderne i gamle skruelåg fra 
vin.

Efter en portion dejlig varm 
suppe til frokost blev hundes-
nuderne sat i arbejde en sidste 
gang, inden hundeførerne selv 
gik på knæ og fik lov at 
genstands markere.  
En fin øvelse, der ud over en 
masse latter, også gav folk mere 
fokus på deres måde at træne 
markering på. 

Dagen sluttede med en kort evaluering, hvorefter alle hjalp hi-
nanden med at få gjort rent og ryddet op i klubhuset. 
Trætte og glade hundeførere og hunde kunne tage hjem med 
værktøjskassen fyldt. 
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bYsTæVnE fOr UnGHUnDE 6. OKTObEr i THisTED 
foto: holgerd virenfeldt
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VinDEr af HOLDEKOnKUrrEncEn - TEam GrEnaa:

nr. 2 i HOLDKOnKUrrEncEn - TEam VibOrG:

individual vinder: Christian Kronborg & Maligårdens Juggernaut, 
Aarhus Afd.

UnGHUnDEOprYKninG 3.11 i ODDEr
foto: holgerd virenfeldt

TræninG pÅ TVærs i ranDErs
foto: rene sKovMose eriKsen, 
på Randers Kommunes Materielgård ved Hvidemøllevej, - og 
senere som eftersøgningsopgave i skoven.

Peter Johannisson & Tage, 
Grenaa Afd.

Christian Kronborg & 
Maligårdens Juggernaut, Aarhus 

Afd

John Daniel Weinreich 
Dalsgaard & Sandtofte Kira, 

Viborg Afd.

Louise Andersen & Bergmanns 
Darwin, Viborg Afd.

1. 
Claus Thidemann & 
Quatro V.D. Lema-

hof (Cola), 
Viborg Afd. 

1/1oprykning  nu i 
patruljekl.

2. 
Pia Kronborg & 
Møllers Maddie 
(Skylla), Herning 

Afd.
  ½ opryking

3. 
Christian Kronborg 

& Maligårdens 
Joggernaut 

(Jogge), Aarhus 
Afd.1/1oprykning nu 

i  patruljekl.

Claus med Cato klar til 
runderingCantona 

bevogter figurant

miljøet på pladsen Herbie og Mona i rundering

Bevogtning Niels Jørgen var ”vist nok” 
figurant
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Thyra gør far Rene glad, da hun fandt fig.

Barsk reglement på området

DErEfTEr TOG man i sKOVEn TiL næsTE ØVELsE:
foto: jens henriK haagensen
Deltagerne blev opdelt i hold af 3 personer - en grp 1 + en grp 2 + 
en grp 3 hund og skulle arbejde sammen om at finde indgangen til 
gerningsstedet, afsøge dette for genstande og følge sporet videre 
derfra. Det hele sluttede med, at vi skulle finde 3 nedgravede 
guldbarrer 
Som det fremgår af billederne, har det været ret dramatisk:
Oplæg: Som redaktøren læser oplægget:
En påvirket mandsperson er anholdt, han var påvirket af narko/
spiritus. Tøjet var vådt og beskidt, han havde skrammer i hovedet 
og på hænder. Sorte bukser og mørk trøje. Man her ikke fundet 
”noget” ved visitationen.

En kondiløber har set en mand tumle rundt i skoven på dette sted, - 
han  kunne virke som den anholdte.
Løberen så en grå bil forlade skoven i høj hastighed.

Der har været indbrud på en nærliggende gård. En grå varebil er set 
køre fra stedet.
Der er stjålet bl.a. bilnøgler til familiens bil, - der var flere personer 
i den grå bil.

Opgave:
Undersøg skovstykket med en ansvarlig tovholder. 
Der skal bruges mundbind og handsker i forbindelse med 
afsøgning.
Hvis der er effekter og fodaftryk, skal disse fotograferes i 
findepositionen.
Hundefører skal dokumentere, hvor man har gået.
Der skal være foto af: 
Spor,- og sporforløbet skal tegnes ind og dokumenteres via særlige 
kendetegn i terrænet.
Tovholder bør give løbende briefinger til sit hold.

Opgaven sluttes: 
Hver hundefører skal kunne fremvise et håndtegnet kort over om-
rådet, der er søgt i med evt. sporforløb, placering af fund.
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fra YT TiL nYT
aF jens henrik haagensen

I Randers PH har bestyrelsen gennem en længere periode haft et 
ønske om at få udskiftet det gamle tag på vores klubhus, der har set 
lidt ”træt” ud. Det gjorde det bestemt heller ikke bedre, at der kom 
sne / vand ind gennem taget og loftet i den forgangne vinter.

Huset er oprindelig opført i 1903 og Randers PH købte huset og 
den tilhørende grund tilbage i 1994, hvor gode medlemmer lånte 
foreningen penge til købet. Disse lån er løbende blevet tilbagebetalt 
til medlemmerne.
Tilbage i marts måned 2023 indhentede bestyrelsen et tilbud på 
udskiftning af taget. Vi kunne dog straks se, at vores egen økonomi 
ikke kunne række hertil, da tilbuddet lød på kr. 175.000. 
Foreningens økonomi kunne bære, at vi selv kunne skyde kr. 
25.000 i projektet. Vi gik derfor i gang med at søge diverse fonde 
om tilskud til udskiftningen af taget.

Allerede 2 måneder senere fik vi det første tilsagn – SPAREKAS-
SEN DANMARK FONDEN HIMMERLAND valgte at donere kr. 
25.000 til projektet. 

Som den skarpe læser nok kan regne ud, var dette beløb desværre 
ikke nok til at finansiere udskiftningen, så vi måtte på jagt efter 
flere penge.
Efter flere afslag lykkedes det endelig i april måned 2024, hvor 
NORLYS VÆKSTPULJE valgte at donere kr. 50.000 til projektet.
I forhold til det første tilbud, havde vi desværre stadig ikke nok ka-
pital til udskiftningen. Bestyrelsen valgte derfor i stedet at skifte til 
en anden tagtype. En revidering at budgettet betød, at vi kunne gå i 
gang med at planlægge udskiftning af taget hen over sommeren.

Vanskelighederne viste sig desværre ikke at være helt ovre endnu. 
Virksomheden der skulle levere de nye plader til taget, kunne 
pludselig ikke anbefale den tømrer, de tidligere havde anbefalet, og 
som vi havde fået en god pris fra.

Gode råd var derfor dyre, og vi skulle derfor ud at finde nye hånd-
værkere, der kunne oprette spær på klubhuset og lægge det nye tag 
op.

Det lykkedes og med god hjælp fra medlemmer til nedtagning af 
det gamle tag og til at fungere som hjælpere til tømrerne, er vi nu 
endelig kommet i mål med udskiftningen.
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Selvom udskiftningen af taget er blevet noget dyrere end 
budgetteret, er bestyrelsen fuldt ud tilfredse med arbejdet, der i alt 
har kostet ca. kr. 110.000.

Nu fremstår klubhuset igen rigtig flot, og taget kan uden tvivl holde 
i mange år fremover.







Område 3

Områdeledere
SeK. I

SeK. II
Peter Skytt Larsen
Tlf. 20327924
mail: perogcharlie@gmail.com

Områderepreentant
Johanne Kolbæk Møller
Tlf. 41291290
mail: torbenogjohanne@gmail.com

sØnDErbOrG
Dansk Politihundeforening i Sønderborg fejede lørdag den 10. 
august et  ret sjælden jubilæum , nemlig 40 jubilæum.

En af foreningers medlemmer og tidlige formand Knud Jensen, 
Vester Sottrup blev fejret i klubhuset på Stornoevej på Kær 
Vestermark Med en reception og derefter sommerfest

Knud har været mellem af forening bestyrelse i 27 år ,herefter de 
23 år som formand

Knud hat stort set bestrid alle poster i Dansk Politihundeforening 
som findes

Sener er han udtaget som klasseleder i kriminalklassen til DM  i 
Gråsten den 27./28. og 29. september

Lidt billeder fra dagen  Hilsen Britta Sønderborg PH









område 5
Områdeledere
SeK. I
Carsten Munk
Tlf. 25426328 / ckmunk@gmail.comOmrå-
derePreSeNTANT
Mads Skorup Christensen
Tlf. 22 88 51 33 - mads.skorup@gmail.com
SeK. II
Ulla Petersen
25181686
upete@guldborgsund.dk
OmråderePreSeNTANT 
Tina Kværnø, Tlf.20458022 
redaktoer@danskpolitihundeforening.dk
www.ph-omraade5.dk

KaLUnDbOrG afDELinnG
sjæLLanDsmEsTErsKabET 2024

Sjællandsmesterskabet i Unghundeklassen 2024 blev den 15. 
september afholdt i PH Kalundborg, hvor der stillede 12 hun-
deførere, som skulle kæmpe om titlen Sjællandsmester.

Tilrettelæggerne havde valgt, at både hunde samt hundefører skulle 
udfordres på dagen, så derfor var nogle af øvelserne noget an-
derledes end normalt. Dette var for at se, hvor miljøstærke hundene 
var.
Bl.a så oplevede HF, at efter 50 meter patruljegang på øvelse 10, så 
kom figuranten frem og skød, hvorefter han stak af ind igennem en 
tæt bevokset plantage.
Runderingen var som den plejer, men på tilbagevejen blev HF bedt 
om, at dække hunden af og sætte sig ind i sin bil.
På sporet blev HF stoppet efter 1. genstand og bedt om, at ta 
sporlinen af hunden og lave halsgivning, derefter skulle sporet 
genoptages. 
HF blev ikke blæst af sporet ved den sidste genstand, men skulle 
søge yderligere 20 meter, hvor der så lå en pose godbider.
Alle hundeførere fik deres apport med hjem – en apport hvor hun-
dens navn var graveret på, et fint minde fra SM 2024.

Dagen igennem var der mange, der lagde vejen forbi pladsen for, at 
se lydighed samt stoppene, samt købe lidt udstyr, da Brugshunde-
shoppen havde stillet en flot stand op.

DE 4 VinDErE pÅ DaGEn bLEV:

1.  Peter Engsvang med Isak   – Kalundborg – 171.5
2.  Arne Aabech med Qurt   – Tåstrup – 163.9
3.  Marianne Priess med Harly   – Holbæk – 162.9
4.  Ronni Grønvig med Esso   – Næstved – 159.7

Det skal nævnes, at der var gjort alt for, at Peter Engsvang ikke 
skulle drage nytte af hjemmebanefordele, så det eneste kendte sted 
for ham, var pladsen ved klubhuset, hvor lydigheden blev afviklet 
ellers var de andre steder helt nye for ham.

Der skal lyde en kæmpe tak til dommere, figuranter, hjælpere, 
hundeførere, tilskuere, fotograf og alle vores sponsorere – tak for, 
at I alle var med til at gøre dagen fantastisk.

pH KaLUnDbOrG – KiTT bOjE 
fotograf leif sKov  

sanDTOfTE DaG i pH HOLbæK



område 5

Område 5 41

Lørdag d.7/12 havde vi arrangeret en dag, hvor Jens Christiansen 
fra Kennel Sandtofte kom en tur til Holbæk. Vi er seks, der har 
hunde fra Kennel Sandtofte, hvoraf de fem kunne deltage denne 
dag. 
Vi startede dagen med lidt morgenmad og herefter gav Jens os lidt 
teori, inden vi skulle ud på banen.
Vi startede med yngste hund, knap 6 måneder og sluttede med 
ældste på ca. 4 ½ år, deraf var vi også forskellige steder i vores 
træning. 

Vi trænede rigtig meget bid og især ro på biddet. Så der blev gået 
rigtig mange runder med bærefase, så vores hunde kunne lære at 
finde roen.

Vi havde to hunde med udfordringer, den ene kunne slet ikke finde 
byttedriften frem da vi startede med øvelserne, så efter første runde 
så det mildest talt håbløst ud for nogensinde at komme videre. 
Efter en tur i bilen med ro, kom han på banen igen. 
Til stor overraskelse for hundefører og ikke mindst Jens, så var 
det en helt anden hund der kom på banen, byttedriften var vagt til 
live og der var igen håb. Den anden hund havde store udfordringer 
med toget, vil gerne løbe efter det, som uheldigvis kører fire gange 
i timen for enden af vores træningsplads. Så her gik Jens, hund og 
hundefører ned i bunden af pladsen, som er lige op af 
togskinnerne og der blev nærmest udrettet mirakler, resultatet blev 
at toget kunne komme, hunden kiggede på toget for derefter at søge 
over til sin hundefører og få en godbid. Vi havde en rigtig god og 
lærerig dag, hvor alle gik hjem med noget, der skal arbejdes videre 
med.

jULEafsLUTninG 
Lørdag d.14/12 havde vi juleafslutning, hvor vi var 23 medlemmer 
der mødtes kl.13.00 til julefrokost. Pia havde lavet lækker mad 
og vi havde nogle hyggelige timer. I pausen blev der uddelt nogle 
pokaler for året der er gået.

pOKaLEr bLEV UDDELT TiL:
Hundefører Hund Konkurrence Point

Marianne Priess Harley Lydighedscup 111
Peter Ziegler Arthur Kåring/lydighed 40,1
Michael Nielsen Quba Klubmester ukåret 108,4
Michael Nielsen Quba Kåring  98
Mathias Farnum Hassan DM   210
Mathias Farnum Procent pokal   91,67

nY paTrULjEHUnD 

D.27.oktober 2024 stillede 
Marianne Priess og Harley til 
oprykning og PH Holbæk fik 
derved ny Patruljehund. Stort 
tillykke til Marianne og Harley

Marianne Priess og Harley.

pLacErinG VED Dm 2024 
i GrÅsTEn
Mathias Farnum med Hassan 
og Maria Claumarch med Jason 
stillede begge til DM 2024 i 
Gråsten, hvor begge blev 
placeret i Top10. 

Maria Claumarch og Jason fik 
en flot 7.plads med 189,1 point

Mathias Farnum og Hassan fik 
en flot 3.plads med 210 point

Mthias Farnum og Maria 
Claumarch

sTOrT TiLLYKKE TiL maTHias OG maria.
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UnGHUnDEOprYKninGEn i maribO D. 27. OKTObEr
I Maribo stillede 7 hunde til oprykningskonkurrence. 
Det var flotte resultater der blev lavet på dagen. Stort tillykke.

Karina Kiszka har delt billeder fra dagen med os:
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Dansk politihunDeforenings hoveDbestyrelse

Dansk phf hjemmesiDe : www.DanskpolitihunDeforening.Dk
webmaster : webmaster@DanskpolitihunDeforening.Dk

Sofia Louise Holm Nielsen                           
sofianielsen@hotmail.com                         
tlf. 26173331

Carsten Steen Hansen
Mob. 29 24 88 73
csh@hansen.mail.dk

Formand Axel Ahm
dpu@danskpolitihundeforening.dk
Tlf. 42 64 47 33

formanD
Lars Bræmhøj
mail + tlf.
henvises tilsekretariatet

sekretariat
Vivi Brohus Bonden
tlf.: 40 61 01 71
sekretariat@
danskpolitihundeforening.dk

STAMBOGSFØRER
Søren Bjeverskov
Tlf. 22 64 21 86
bjevs@cool.dk

hb meDlem
Palle Lorentzen
Tlf. 21 62 86 40
blommehaven41@gmail.com

hb meDlem 
Jan Skov
Tlf: 22891088 
jsph@outlook.dk

hb meDlem 
martin lind 
tlf:23488828 
mlhansen@hotmail.com

hoveDkasserer/
Dommerkartotek
Bo Rasmussen
Tlf:. 24 66 89 93
kassereren@dansk
politihundeforening.dk

 arbejDsuDvalg
sektion i (politiets hunDeførere)
funktion navn telefon email
formand martin lind 23488828 mlhansen@hotmail.com
medlem jesper matthiesen 41290271 jespermat@hotmail.com
medlem Carsten munk 25426328 ckmunk@gmail.com

Dommer- og programuDvalget 
Dpu@DanskpolitihunDeforening.Dk 
tlf. 42644733

sektion ii (Civile og anDre polititjenestemænD)
funktion navn telefon email
formand jan skov 22891088 jsph@outlook.dk
medlem john hansen 20680970 fix@stofanet.dk
medlem Didde stærk riber 28624669 didderiber@get2net.dk
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tak til vores sPonsorer




